
Kontrolní výbor zastupitelstva města Vracova (KV ZM) 
 
Zápis z 4. jednání Kontrolního výboru ZM, konaného 20. 9. 2023 (13:30 – 14:00) 
 
Přítomni: Mgr. Tereza Čamlíková, Jolana Měchurová, Mgr. Kristýna Tománková 
Hosté: Mgr. Lucie Křiváková, Bc. P. Šťastná 
 
Program: 

1) Zahájení, prezence, schválení programu 
2) Kontrola plnění usnesení přijatých na III. zasedání Zastupitelstva města, ze dne 25. 4. 

2023, usnesení přijatých na IV. zasedání Zastupitelstva města, ze dne 31. 5. 2023 a 
usnesení přijatých na V. zasedání Zastupitelstva města, ze dne 29. 6. 2023 

3) Diskuze, návrhy, závěr 
 
 
 
Vybraná usnesení z III. zasedání Zastupitelstva města Vracova (25. dubna 2023) 
  
8.) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 2. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2023 v 
souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to rozpočtová opatření č. 10 - 18.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Schválená 2. úprava rozpočtu města za rok 2023 byla zaúčtována do rozpočtu města dne 
27.4.2023 a od téhož dne byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách města. 
Usnesení bylo splněno. 
 
10) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje dofinancování částky 104.150 Kč z rozpočtu 
města Vracova na projekt „Instalace sedaček a ukazatele skóre na házenkářském hřišti“ 
(hřiště se nachází na obecním pozemku parc. č. 158/2 v obci a katastrálním území Vracov) 
pro TJ Sokol Vracov, z. s., IČ: 47375779, se sídlem Sokolská 900, Vracov, za podmínky získání 
dotace z Jihomoravského kraje.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Ohledně tohoto bodu bude 21.9.2023 jednat zastupitelstvo. 
 
11) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření dohody mezi Moravia Systems a. s., IČ: 
26915189, se sídlem Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10 a Městem Vracov, jejímž 
předmětem je:  
- vzdání se předkupního práva věcného k pozemku parc. č. 3731/100 v obci a katastrálním 
území Vracov sjednaného na dobu určitou do dne předložení pravomocného kolaudačního 
rozhodnutí na stavbu „Výrobní hala Vracov Moravia Systems“ dle čl. VI. písm. b) Kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva věcného V-171/2020-738 ze dne 19. 12. 
2019, právní účinky zápisu ke dni 16. 1. 2020, zápis proveden dne 6. 2. 2020,  
- a vzdání se práva na smluvní pokutu sjednanou dle čl. VI. písm. d) Kupní smlouvy a smlouvy 
o zřízení předkupního práva věcného V-171/2020-738 ze dne 19. 12. 2019, právní účinky 



zápisu ke dni 16. 1. 2020, zápis proveden dne 6. 2. 2020, a to s účinností ode dne podpisu 
dohody oběma smluvními stranami,  
to vše dle dohody smluvních stran za jednorázovou úhradu ve výši 1.179.562,50 Kč, která 
představuje pětinásobek smluvní pokuty, přičemž tato částka bude městu Vracov uhrazena 
nejpozději do 30 dní ode dne uzavření dohody před podáním návrhu na výmaz předkupního 
práva věcného dle shora uvedené dohody do katastru nemovitostí. 
 
Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Dohoda o vzdání se předkupního práva věcného a vzdání se práva na smluvní pokutu byla 
uzavřena dne 3.5.2023. Jednorázová úhrada ve výši 1.179.562,50 Kč byla uhrazena dne 
29.5.2023, dohoda byla podána ke vkladu do katastru nemovitostí dne 1.6.2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 
12) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 
1000021833/4000249718 mezi Městem Vracov a GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, o nájmu plynárenského zařízení „PZ-název 
stavby: TDI Olšíčka, Vracov – I. etapa, číslo stavby 8800087321 (STL plynovod DN 90, délka 
612 m a STL plynovod DN 63, délka 452 m, k. ú. Vracov)“ k distribuční síti PDS, a to na dobu 
neurčitou, za roční nájemné ve výši 1 Kč, které je platné do konce regulačního období 
stanoveného dle § 19a energetického zákona, v němž byla tato smlouva uzavřena, po dobu 
dalších regulačních období bude roční nájemné rovno hodnotě určené postupem pro 
stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob 
dle tzv. Zásad cenové regulace, které vydává Energetický regulační úřad; dále s předkupním 
právem ve prospěch nájemce, tj. GasNet, s. r. o. a s platností nájemní smlouvy ode dne 
podpisu a účinností dnem propojení předmětu smlouvy s distribuční soustavou nájemce. To 
vše dle smlouvy č. 9417001453.001/2019/4000225643 o podmínkách napojení, o spolupráci 
a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní ze dne 19. 12. 
2019.  
 
Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Nájemní smlouva byla uzavřena dne 11. 5. 2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 
13) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 
1000021822/4000249719 mezi Městem Vracov a GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, o nájmu plynárenského zařízení „PZ-název 
stavby: TI náměstí + Obecní dům Vracov, číslo stavby 8800089740 (STL plynovod DN 63, 
délka 158,8 m a přípojky DN 32, délka 16,7 m, k. ú. Vracov)“ k distribuční síti PDS, a to na 
dobu neurčitou, za roční nájemné ve výši 2.764 Kč, které je platné do konce regulačního 
období stanoveného dle § 19a energetického zákona, v němž byla tato smlouva uzavřena, po 
dobu dalších regulačních období bude roční nájemné rovno hodnotě určené postupem pro 
stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob 
dle tzv. Zásad cenové regulace, které vydává Energetický regulační úřad; dále s předkupním 
právem ve prospěch nájemce, tj. GasNet, s. r. o. a s platností nájemní smlouvy ode dne 
podpisu a účinností dnem propojení předmětu smlouvy s distribuční soustavou nájemce. To 
vše dle smlouvy č. 1000016658/2022/4000243928 o podmínkách napojení, o spolupráci a 



součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní ze dne 9. 5. 
2022.  
 
Kontrolovaná osoba: Mgr. L. Křiváková 
Nájemní smlouva byla uzavřena dne 11. 5. 2023. 
Usnesení bylo splněno. 
 
 
Vybraná usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva města Vracova (31. května 2023) 
  
7) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 3. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2023 v 
souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to rozpočtová opatření č. 19 - 25.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Schválená 3. úprava rozpočtu města za rok 2023 byla zaúčtována do rozpočtu města dne 
31.5.2023 a dne 7. 6. 2023 byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách města. 
Usnesení bylo splněno. 
 
10) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje závěrečný účet města Vracova za rok 2022 dle § 
43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a vyjadřuje souhlas s 
hospodařením města Vracova za rok 2022 bez výhrad.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Dne 8. 6. 2023 byl závěrečný účet města zveřejněn na úřední desce a webových stránkách 
města. 
Usnesení bylo splněno. 
 
11) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje účetní závěrku města Vracova za rok 2022, při 
které nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Dne 8. 6. 2023 byla účetní závěrka zveřejněna na úřední desce a webových stránkách města. 
Usnesení bylo splněno. 
 
60) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 
Vracova ve výši 90.620 Kč pro spolek Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., IČ: 26659778, se 
sídlem Masarykovo náměstí 13/14, 697 01 Kyjov a uzavření darovací smlouvy na jeho 
poskytnutí.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Dne 15. 6. 2023 byl dar poskytnut (doložen účetní doklad a výpis z bankovního účtu). 
Usnesení bylo splněno. 
 
61) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Vracova 



ve výši 155.800 Kč ke spolufinancování minimální sítě sociálních služeb ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností Kyjov na rok 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí mezi Městem Vracov a Městem Kyjov, IČ: 00285030, se sídlem Masarykovo nám. 
30, 697 01 Kyjov.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Dne 9. 6. 2023 byl dar poskytnut (doložen účetní doklad a výpis z bankovního účtu). 
Usnesení bylo splněno. 
 
 
Vybraná usnesení z V. zasedání Zastupitelstva města Vracova (29. června 2023) 
 
9) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 4. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2023 v 
souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to rozpočtová opatření č. 26 - 36.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Schválená 4. úprava rozpočtu města za rok 2023 byla zaúčtována do rozpočtu města dne 
30.6.2023, téhož dne byla zveřejněna na úřední desce a webových stránkách města. 
Usnesení bylo splněno. 
 
12) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uložení volných finančních prostředků města ve 
výši 10.000.000 Kč na spořící účet s úrokovou sazbou ve výši 6,5 % u MONETA Money Bank, 
a. s. dle bankou nabídnutých podmínek a na základě doporučení Finančního výboru 
Zastupitelstva města Vracova.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Dne 10. 8. 2023 byly finanční prostředky uloženy na daný spořící účet (doložen účetní doklad 
a výpis z bankovního účtu). 
Usnesení bylo splněno. 
 
13) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uložení volných finančních prostředků města ve 
výši 20.000.000 Kč na termínovaný vklad s výší úrokové sazby 6,5 % s termínem 1 rok u 
MONETA Money Bank, a. s. dle bankou nabídnutých podmínek a na základě doporučení 
Finančního výboru Zastupitelstva města Vracova.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 
Dne 10. 8. 2023 byly finanční prostředky uloženy na daný spořící účet (doložen účetní doklad 
a výpis z bankovního účtu). 
Usnesení bylo splněno. 
 
14) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uložení volných finančních prostředků města ve 
výši 20.000.000 Kč na termínovaný vklad s výší úrokové sazby 6,05 % s termínem 3 roky u 
J&T BANKA, a. s. dle bankou nabídnutých podmínek a na základě doporučení Finančního 
výboru Zastupitelstva města Vracova.  
 
Kontrolovaná osoba: Bc. P Šťastná 



Dne 16. 8. 2023 byly finanční prostředky uloženy na daný spořící účet (doložen účetní doklad 
a výpis z bankovního účtu). 
Usnesení bylo splněno. 
 
Ve Vracově 4. 10. 2023  
Zapsala:  
Mgr. Tereza Čamlíková, předsedkyně výboru 


